DIALOGUS XIV.

Alia LIBERALITATIS Augustæ in Plebem impensæ, & item ALIMENTORUM Parvulis præbitorum Schemata.

PUBLIUS.

GAudeo magnopere, dum in Liberalitatis Augustæ actu impensæ schematibus pergimus, meis iterum geminis numis formula sua a te fuisse concessa. Gratissimi sunt equidem mihi, quos aliunde, non parvum, immo necessarium in profectum meum, advocas numos, perraros illos, & elegantes: nescio tamen, quomodo fiat, ut vulgares illi, qui apud me sunt, multo me largius delectent. Vix locum apud me reperit illud Poetæ: I.

Fertilior seges est alienis semper in æris,
Vicinumque pecus grandius uber habet.

Mei omnes numuli quantuli quantuli sunt, afficiunt me amplius, plenius fatiant. *TULL.* Plurimum nempe interest inter rem ipsam, ejusque imaginem. Numos præsentés inspicere posse, artemque ipsam, & speciem Antiquitatis venerandam his oculis haurire, ut animum jucundius allicit, ita multo vehementius recreat. Ne dicam, uti nemo sibi ipsi fidelior est, ita quemlibet nostrum nemini præ se ipso tutius confidere. Dudum pronunciat Cl. *Patinus* de Numorum tractatione: *Nulli alii hic, nisi Patin. Imp. oculorum sensui fides est.* Putamus certe, fallere non posse, quod ipsi *Præfat.* cernimus: aliis vix unquam plenam fidem citra omnem formidinem damus. *P. 22* Id, quod tum equidem maxime accidit, cum ea, quæ a præstantissimis etiam, ac famæ illustrissimæ viris, & quos oraculi loco merito habemus, ad nos proficiscuntur, multorum tamen per famulas manus antea transeunt. Proclive est, pictori, sculptorive a prototypo aberrare: Calcographi deinde negligentia sæpe imaginum pars melior cerussa vel nulla, vel contra nimia tingitur. De scriptis quid dicam?

is, qui Autographum transcribit, quoties fallitur? qui fusiles in typographiis literas coordinant, quam cito labuntur, errant, transiliunt? qui corrigunt, quam oscitanter, qua incuria, quâ ignorantia celerem operam præcipitant? qui imprimunt deinde, qua solent esse festinatione, ut verba complura, subinde & lineæ in formis colore vacent, intraque prelum cohæreant, aut, quæ in margine sunt tenuioribus literis allegationes, nimio atramento furvescant? Tantæ molis hodie est, partum, licet ingenio feliciter exclusum, manu Auctoris diligenter exaratum, e prelo tamen sine, immo non cum plurima labe exire. Gemunt hoc etiam Exercitationes nostræ præmiales, & quæ Partem primam confecere: in quibus utrisque, sive imagines, sive typos consideres, non modica mendorum est seges. *PUB.* Quo delaberis, Honorande Tulli? non illuc ego tibi præivi. Prelo interim accidit, quod utero matris: hinc sine labe originis nemo egreditur, inde citra mendum excuditur nihil. *Aldi, Plantini, Elzevirii* ubi hodie? Sed norunt hoc eruditi: quare infontem ad forum non facile pertrahunt. Luant, qui peccant. *TULL.* Utinam illi: sed legentibus unde mederis, dum falsa pro veris pro claris obscura offendunt? *PUB.* Ferendum sane, quod emendare non possis. Rerum irrecuperabilium felix oblivio. *TULL.* Lætiora itaque cogitemus: agedum enarra, quos tuis e numis proxime pinxi.